АДМИНИСТРАЦИЯ ДНОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июля 2024 г № 309

О внесении изменений в положение об
антитеррористической комиссии в
муниципальном образовании «Дновский
район», утвержденное Постановлением
Администрации Дновского района от 11
февраля 2021 г. № 52

В соответствии со статьей 5.2. Федерального закона от 6 марта 2006 г.
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», протеста прокуратуры
Дновского района от 28.06.2024 г. № 02-55-2024/Прдп55-24-20580024 на
подпункты «в», «г», «е» пункта 7 Положения об антитеррористической
комиссии в муниципальном образовании «Дновский район» утвержденного
постановлением Администрации Дновского района от 11.02.2021 № 52,
Администрация Дновского района постановляет:

1. Внести в положение об антитеррористической комиссии в
муниципальном образовании «Дновский район», утвержденное
Постановлением Администрации Дновского района от 11 февраля 2021 г. №
52 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт «в» пункта 7 Положения изложить в следующей
редакции:

«в) участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений,
организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или)
органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;».

1.2. Подпункт «г» пункта 7 Положения дополнить абзацем следующего
содержания:

«г) Обеспечение выполнение требований к антитеррористической
защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в
ведении органов местного самоуправления;».

1.3. Подпункт «е» пункта 7 Положения дополнить абзацем следующего
содержания:

«е) осуществление иных полномочий по решению вопросов местного
значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и
(или) ликвидации последствий его проявлений.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Нормативные правовые акты Псковской области» и разместить на
официальном сайте муниципального образования «Дновский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Дновского района М.Н. Шауркин